Pilihan ini dalam rangka peneguhan dan penyebaran Islam, khususnya Islam *Ahlu al-Sunnah wa al-Jama'ah*, semakin kuat di lingkungan masyarakat melalui proses pengajaran ilmu-ilmu keislaman. Kiai Dahlan melakukannya dengan penuh keikhlasan hingga ajal menjemputnya pada hari senin, tanggal 25 Syawal 1346 H/1928 M.

Peranan orang tua, Kyai Dahlan dan neneknya Nyai Isti'anah, sangat mempengaruhi perkembangan karakter Bakri. Bakri layaknya anak kecil pada umumnya, yang memiliki lingkungan bermain cukup luas dari kultur masyarakat yang

---

<sup>12</sup> Jaten adalah nisbat terhadap wilayah di sekitar pesantren yang pada masanya banyak tumbuh tanaman jati.